
 

<PROGETTO COFINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – FONDI STRUTTURALI DI INVESTIMENTO EUROPEI | PROGRAMMA OPERATIVO CITTA’  
METROPOLITANE 2014-2020= 
FINANZIATO NELL’AMBITO DELLA RISPOSTA DELL’UNIONE ALLA PANDEMIA DI COVID-19. 

  

Decreto n. 1046 

All’albo online 

Al Sito Web  

Al Sito Web https://cpia1karalis.edu.it/  

Sez. Amministrazione Trasparente 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela d e l  d e c r e t o  n . 1 0 4 3  di individuazione e 

contestuale affidamento, ai sensi dell’art. 36 co 2 lett. A) del D.Lgs n. 50/2016 Insegnamento 

Laboratorio di Scrittura Creativa alla Ditta Ondeweb di Andrea Melis con sede Legale in Cagliari 

Via Giotto n. 44 – P.I. 02878800925 nel Modulo formativo previsto nel Progetto B.I.C.-

BUILDING INCLUSIVE COMMUNITIES (Costruire comunità inclusiva per lo sviluppo 

dell’apprendimento permanente nei quartieri della città) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante <Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche= e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 7 c.6;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente <Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, 
della legge 13 luglio 2015, n.107";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo» ss.mm.ii;  

VISTO il D.lgs. n. 33/2013, concernente gli obblighi e gli adempimenti della Pubblica Amministrazione 
in merito all’attività amministrativa; 

CONSIDERATO che il CPIA 1, a seguito della Determinazione n. 8677 del 20.12.2022 Del Dirigente, 
è risultato tra i beneficiari del contributo di € 80.000,00 a valere sul progetto REACT EU - PON METRO 
2014 - 2020 - PIANO OPERATIVO CITTÀ DI CAGLIARI - ASSE 7: OBIETTIVO SPECIFICO 7.1 - 
AZIONE 7.1.1 - PROGETTO CA7.1.1. E 

VISTO il decreto n. 1043 prot. 1886 del 07/03/2023 inerente, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016, l’affidamento del servizio di insegnamento relativo al Laboratorio di Ceramica, da rea-
lizzarsi nell’ambito del Progetto PON CITTÀ METROPOLITANA 2014-2020 - Asse 7 – ripresa sociale, 
economica e occupazionale. Obiettivo specifico 7.1 – Azione 7.1.1 – Incremento di servizi e iniziative di 
sostegno per i segmenti più fragili delle comunità. Progetto CA7.1.1. e <Contribuzioni a favore delle 
autonomie scolastiche, delle scuole paritarie e degli asili per la realizzazione di <Progetti finalizzati a 
fornire un’educazione equa, inclusiva e opportuna di apprendimento per tutti= all’operatore economico 
Ditta Ondeweb di Andrea Melis con sede Legale in Cagliari Via Giotto n. 44 – P.I. 02878800925 per un 
importo complessivo delle prestazioni d’insegnamento per n. 40 ore pari ad € 1.600,00 onnicom prensivo 
di tutti gli oneri a carico della Scuola e dell’Operatore Economico. 

 

 



 

<PROGETTO COFINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – FONDI STRUTTURALI DI INVESTIMENTO EUROPEI | PROGRAMMA OPERATIVO CITTA’  
METROPOLITANE 2014-2020= 
FINANZIATO NELL’AMBITO DELLA RISPOSTA DELL’UNIONE ALLA PANDEMIA DI COVID-19. 

  

PRESO ATTO che, in seguito ai controlli effettuati presso la Camera di Commercio Industria Artigianato e 
Agricoltura di Cagliari-Oristano, si è appreso che la Ditta Ondeweb di Andrea Melis con sede Legale in 
Cagliari Via Giotto, risulta CANCELLATA in data 22/12/2022 e pertanto non può essere destinataria di 
incarico 

TENUTO CONTO che l’ordinamento giuridico consente alla Pubblica Amministrazione di avvalersi dei 
poteri di autotutela in presenza di errori di pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione 
dell’avente diritto; 

RITENUTO indispensabile procedere al ripristino della situazione di legittimità e della corretta azione 
amministrativa per la tutela del principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica 
Amministrazione, avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 
Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse, con effetto immediato 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa e per i presupposti di legge, di provvedere in autotutela, all’annullamento, con 
effetto immediato, del decreto n. 1043 Prot. 1886 del 07/03/2023 inerente l’affidamento del servizio di 
insegnamento relativo al Laboratorio di Scrittura creativa, da realizzarsi nell’ambito del Progetto PON CITTÀ 
METROPOLITANA 2014-2020 - Asse 7, all’operatore economico Ditta Ondeweb di Andrea Melis con sede 
Legale in Cagliari Via Giotto n. 44 – P.I. 02878800925. 

 

Il responsabile del procedimento è individuato nella persona del Dirigente Scolastico firmatario del presente 
provvedimento. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso avanti il Giudice ordinario, in veste di Giudice del 
Lavoro, nei modi e tempi previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Giuseppe Ennas  

 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 

 

 


		2023-03-09T13:05:31+0100
	GIUSEPPE ENNAS




